
RESOLUÇÃO Nº   021/96-CUni                 Boa Vista, 09 de setembro de 1996.

Homologa Convênio celebrado entre a Universidade Federal de Roraima da República 
Federativa do Brasil e o Ministério da Saúde Pública da República de Cuba.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  no uso de suas atribuições legais e 
estatutarias, considerando o disposto no Inciso IV do Artigo 12 do Estatuto da UFRR, e tendo 
em vista o que deliberou o Conselho Universitário em sua reunião do dia 09 de setembro de 
1996.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologa Convênio celebrado entre a Universidade Federal de Roraima da República 
Federativa do Brasil e o Ministério da Saúde Pública da República de Cuba, conform e termo de 
Convênio, em anexo, que passa a fazer parte integrante da presente resolução.

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista, 09 de setembto de 1996.

Prof. Sebastião Alcântara Filho
Reitor


